
CEL KONFERENCJI 

Organizatorzy Konferencji pragną podjąć debatę nad społeczeństwem 

obywatelskim w Polsce, sięgnąć do tradycji i znaleźć wzory, w oparciu o które 

można dziś budować aktywne społeczeństwo, kształtować postawy 

odpowiedzialności za państwo i współobywateli. Do dyskusji zapraszamy 

studentów, doktorantów i młodych pracowników naukowych z różnych dziedzin 

nauki, zwłaszcza historii, prawa, socjologii i politologii.  

TEMATYKA KONFERENCJI 

1. Postawy obywatelskie w społeczeństwie staropolskim (do 1795 roku): 

działalność na rzecz dobra wspólnego, wspólnot lokalnych, samorządność, udział 

w życiu publicznym. 

2. Zabory, okupacja, PRL – zagrożenia ze strony opresyjnego państwa dla 

kształtowania się społeczeństwa obywatelskiego; funkcjonowanie społeczeństwa 

w stanie zniewolenia. 

3. II i III Rzeczpospolita – nadzieje, sukcesy i porażki w budowie społeczeństwa 

obywatelskiego po okresach niewoli; analiza i porównania. 

4. Ludzie, pisma, idee – wzory, na których warto opierać się dziś, w kształtowaniu 

postaw właściwych społeczeństwu obywatelskiemu. 

5. Stan obecny społeczeństwa polskiego – aktywność, samoorganizacja, 

odpowiedzialność za państwo i sprawy publiczne. 

6. Wyzwania – poprzez jakie działania aktywizować społeczeństwo i  promować 

postrzeganie państwa polskiego jako wspólnego dobra. 
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Zapraszają do udziału 
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SSPPOOŁŁEECCZZEEŃŃSSTTWWOO  OOBBYYWWAATTEELLSSKKIIEE  WW  PPOOLLSSCCEE..  

TTRRAADDYYCCJJEE  ––  FFUUNNDDAAMMEENNTTYY  --  WWYYZZWWAANNIIAA  

Lublin, 13-14 maja 2013 rok 



INFORMACJE ORGANIZACYJNE 

1. Konferencja odbędzie się w dniach 13-14 maja 2013 roku, w sali 208 Collegium 

Norwidianum Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II 

(Al. Racławickie 14, 20-950 Lublin). 

2. Obrady będą prowadzone w formie referatów na sesjach plenarnych, 

w sekcjach problemowych. Organizatorzy przeznaczają do 15 minut na każde 

wystąpienie.  

3. Warunkiem czynnego uczestnictwa w Konferencji jest zgłoszenie udziału 

poprzez przesłanie formularza z tytułem referatu i abstraktem (1000-2000 

znaków) oraz wniesienie opłaty konferencyjnej. 

OPŁATY 

Koszt czynnego udziału w Konferencji wynosi 40 zł. Opłatę konferencyjną należy 

wnieść na konto: 

Fundacja Studenckie Forum Business Centre Club 

Plac Żelaznej Bramy 10 

00-136 Warszawa 

Idea  Bank 

50 1950 0001 2006 0379 3468 0002 

Z dopiskiem: Region Lublin, Opłata konferencyjna, Imię i nazwisko 

W ramach opłaty organizatorzy zapewniają udział w obradach, materiały 

konferencyjne, serwis kawowy i obiad. Zainteresowanych pomocą w rezerwacji 

noclegów prosimy o kontakt z organizatorami.  

TERMINY 

19 kwietnia – ostatni dzień nadsyłania zgłoszeń uczestnictwa w Konferencji 

22 kwietnia – termin poinformowania  o przyjęciu zgłoszonych referatów 

29 kwietnia – ostateczny termin uregulowania opłaty konferencyjnej przez Osoby 

zakwalifikowane do udziału w Konferencji; wysłanie planu Konferencji 

13 maja – rozpoczęcie Konferencji 

 

ORGANIZATOR 

Studenckie Forum Business Centre Club – fundacja działająca w 21 miastach (we 

wszystkich województwach) przy najlepszych i największych polskich ośrodkach 

akademickich. Jej misją jest kształtowanie postaw przedsiębiorczych oraz 

aktywizacja młodych ludzi. 

Katedra Historii Najnowszej funkcjonująca w ramach Instytutu Historii na 

Wydziale Nauk Humanistycznych KUL. 

Katedra Teorii i Filozofii Prawa funkcjonująca w ramach Instytutu Prawa na 

Wydziale Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji KUL. 

Katedra Teorii Polityki funkcjonująca w ramach Instytutu Politologii na Wydziale 

Nauk Społecznych KUL. 

KONTAKT 

Zgłoszenia udziału w Konferencji, a także wszelkie zapytania prosimy kierować za 

pośrednictwem poczty elektronicznej, na adres: sfbcc.lublin@gmail.com.  

Możliwy jest też kontakt telefoniczny z członkami Komitetu Organizacyjnego: 

Tomasz Tokarski (Przewodniczący SF BCC w Lublinie), tel. 511-343-911.  

Krzysztof Osewski (Wiceprzewodniczący SF BCC w Lublinie), tel. 885-682-042.  

 

 

 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY! 


